
ZARZĄDZENIE NR 58/2017 

WÓJTA GMINY MAŁY PŁOCK 

z dnia 14 listopada 2017 roku. 

w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mały Płock  

na lata 2018 - 2025. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

( j.t. Dz.U z 2017r. poz. 1875) oraz art. 230 ust.1 i 2 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych ( j.t. Dz. U. z 2016r.  poz. 1870 z późn.zm.) Wójt Gminy Mały Płock 

zarządza, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mały Płock na lata 2018 – 2025 

wraz z załącznikami, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. 

Zarządzenie podlega przedłożeniu Radzie Gminy Mały Płock i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Białymstoku w terminie i na zasadach określonych obowiązującymi 

przepisami. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

    Wójt Gminy 

 

        mgr Józef Dymerski 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 58/2017 

Wójta Gminy Mały Płock 

z dnia 14 listopada 2017r. 

 

Uchwała Nr ............... 

Rady Gminy Mały Płock 

z dnia ................................ 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mały Płock 

 na lata 2018-2025. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( j.t. Dz. U. z 2017r. poz. 1875) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229 i art. 243 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z 

późn. zm. ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Mały Płock na lata 2018 – 2025 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018– 2025, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 

Uchwały. 
 

§ 2 

Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi Załącznik nr 2 do Uchwały. 

§ 3 

Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań: 

1) z tytułu umów, których realizacja w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania Gminy i termin zapłaty upływa w latach następnych. 

 

§ 4 

Traci moc uchwała Nr XXXI/158/17 Rady Gminy Mały Płock z dnia 27 października 2017r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mały Płock na lata 2017- 

2025. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2018 roku. 

 

 

   Przewodniczący Rady Gminy 
 

                …….……………………………….… 

 
 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr … 

Rady Gminy Mały Płock 

 z dnia ……………. 

 

UZASADNIENIE DO PROJEKTU WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY MAŁY PŁOCK 

NA LATA 2017 – 2025. 

 

 Na 2018 rok przyjęto do projektu budżetu wartości na podstawie informacji z 

Ministerstwa Finansów odnośnie kwot subwencji wyliczonych dla Gminy oraz wysokości 

udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych. Dotacje na zadania zlecone oraz 

dofinansowanie zadań własnych oparto o pismo Wojewody wskazujące wysokość dotacji 

przyznanych Gminie. Stawki podatku od nieruchomości i od środków transportowych 

zostawiono na tym samym poziomie, natomiast stawki podatku rolnego i leśnego są zgodne z 

Komunikatem GUS na 2018r. 

W kolejnych latach spodziewany jest wzrost podatku od budowli z uwagi na planowane 

inwestycje na terenie Gminy w postaci radaru lotniczego oraz budowy gazociągu, co znacznie 

zwiększy dochody Gminy. 

Podstawowe wydatki i dochody bieżące budżetu przyjęto w zbliżonej wysokości co 

przewidywane wykonanie roku 2017.  

W ramach wydatków inwestycyjnych planuje się kilka zadań inwestycyjnych, 

największym jest realizacja projektu pod nazwą „Odnawialne źródła energii w gminie Mały 

Płock” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 

2014-2020, działanie 5.1. Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii, na wartość 

1.786.137,00zł, gdzie wysokość dotacji ze środków unijnych wynosi 1.293.120,00zł. 

Zamontowanych zostanie 37 instalacji kolektorów słonecznych na potrzeby ciepłej wody 

użytkowej i 86 instalacji fotowoltaicznych na potrzeby energii elektrycznej. Zaplanowano 

również wykonanie chodników we wsi Kąty, Kołaki Strumienie, Kołaki Wietrzychowo, Nowe 

Rakowo, Waśki, wykonanie siłowni zewnętrznej we wsi Rudka Skroda oraz ogrodzenie działki 

rekreacyjnej we wsi Korzeniste. 

W kolejnych latach Gmina planuje ubiegać się o dofinansowanie inwestycji „Poprawa 

efektywności energetycznej Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II i Szkoły Podstawowej w 

Małym Płocku” oraz „Poprawa efektywności energetycznej Szkoły Podstawowej w Kątach o 

łącznej wartości kosztorysowej ok. 3.500.000zł, z dofinansowaniem 85%. Złożony zostanie 



również wniosek na dofinansowanie inwestycji Przebudowa drogi gminnej od drogi 

wojewódzkiej nr 648 do drogi wojewódzkiej nr 648 w miejscowości Cwaliny Duże od km 

0+000 do km 1+000, Przebudowa drogi gminnej Rudka Skroda-Piasutno Żelazne-od drogi 

powiatowej Nr 1892B do granicy Gminy Zbójna od km 0+000 do km 0+721,01, Przebudowa 

drogi gminnej Ruda Skroda - Piasutno Żelazne - od dr. powiatowej Nr 1891B do granicy 

Gminy Zbójna od km 0+000 do km 0+766,58. Planuje się również inwestycję w postaci 

przebudowy, rozbudowy i budowy Stacji Uzdatniania Wody wraz z niezbędną infrastrukturą w 

miejscowości Rogienice Wielkie oraz remont ulic Małego Płocka. 

Z uwagi na planowaną reformę oświaty, wygaszanie gimnazjów planowane jest 

ograniczenie zatrudnienia i zmniejszenie wydatków bieżących co umożliwi szybszą spłatę 

zadłużenia i realizację planowanych inwestycji. 

  

 

                  Przewodniczący Rady Gminy 

 

……………………………….. 
 


